
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.07.2020 у„ 254-01-01-972

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом, земельными 
ресурсами, градостроительной и рекламной
деятельностью»

На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Верещагинского городского округа, утвержденного 
постановлением администрации Верещагинского муниципального района от 01 
октября 2019 № 254-01-01-1208, руководствуясь Уставом муниципального 
образования Верещагинский городской округ Пермского края, 
администрация Верещагинского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление и распоряжение 
муниципальным имуществом, земельными ресурсами, градостроительной и 
рекламной деятельностью», утвержденную постановлением администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края от 24 января 2020 года № 254­
01-01-45 (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1 паспорт Программы изложить в новой редакции (приложение № 1);
1.2. характеристику Программы изложить в новой редакции (приложение

№ 2);
1.3. раздел 2 «Планируемые конечные результаты Программы» Программы 

дополнить абзацем следующего содержания:
«- реализация регионального проекта «Жилье» на территории Верещагинского 
городского округа»;

1.4. в разделе 4 «Перечень и краткое описание подпрограмм» Программы:
1.4.1. задачи Подпрограммы 2 изложить в новой редакции:

«Задачи подпрограммы: подготовка земельных участков, реализация земельных 
участков, исполнение целевых показателей эффективности работы органов 
местного самоуправления, утвержденных распоряжением губернатора Пермского 
края от 30.10.2017 № 247-р, проведение земельного контроля»;

1.4.2. задачи Подпрограммы 3 изложить в новой редакции:
«Задачи подпрограммы: развитие строительства на территории Верещагинского 
городского округа, разработка документов территориального планирования и 
правил землепользования и застройки, обеспечение функционирования 
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, 
регулирование рекламной деятельности на территории Верещагинского



2

городского округа, реализация регионального проекта «Жилье» на территории 
Верещагинского городского округа»;

1.4.3. задачи Подпрограммы 4 изложить в новой редакции:
«Задачи подпрограммы: кадровый потенциал, обеспечение основной 
деятельности».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования в районной газете «Заря».

Г лава городского округа -
глава администрации Верещагинского
городского округа Пермского края

— —

С.В.Кондратьев



3

Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Верещагинского городского округа Пермского 
края от 09.07.2020 № 254-01-01-972

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Верещагинского городского округа 
Пермского края от 24.01.2020 № 254-01-01-45

Паспорт 
муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом, земельными 
ресурсами, градостроительной и рекламной деятельностью»

Наименование
муниципальной
программы

Управление и распоряжение муниципальным 
имуществом, земельными ресурсами, 
градостроительной и рекламной деятельностью

Главный администратор
муниципальной
программы

Управление имущественных, земельных и 
градостроительных отношений администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края

Администраторы
муниципальной
программы

Управление имущественных, земельных и 
градостроительных отношений администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края

Срок реализации
муниципальной
программы

2020-2024 годы

Цели муниципальной 
программы

Реализация части полномочий администрации 
Верещагинского городского округа Пермского края 
по решению вопросов непосредственного обеспечения 
жизнедеятельности населения муниципального 
образования Верещагинский городской округ 
Пермского края

Подпрограммы 1. Обеспечение реализации правомочий владения, 
пользования и распоряжения муниципальным 
имуществом.

2. Управление земельными ресурсами.
3. Регулирование градостроительной и рекламной 
деятельностью.

4. Обеспечение реализации муниципальной программы
Ожидаемые результаты
реализации
муниципальной

-рост поступления в бюджет городского округа 
неналоговых доходов от использования 
муниципального имущества и земельных ресурсов;



4

программы -развитие жилищного строительства в муниципальном 
образовании Верещагинский городской округ 
Пермского края;
- наличие полного и достоверного источника 
информации об объектах недвижимости и земельных 
участках, находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования 
Верещагинский городской округ Пермского края, с 
высшим уровнем актуализации информации, 
содержащейся в реестре муниципального имущества 
муниципального образования Верещагинский 
городской округ Пермского края;
- обеспечение к концу 2024 года государственной 
регистрации права собственности муниципального 
образования Верещагинский городской округ 
Пермского края не менее чем 90 % объектов 
недвижимости, учтенных в реестре муниципального 
имущества муниципального образования 
Верещагинский городской округ Пермского края;
- завершение к концу 2024 года кадастровых работ по 
установлению границ земельных участков в 
отношении всех земельных участков, находящихся в 
собственности муниципального образования 
Верещагинский городской округ Пермского края;
- упорядочивание наружной рекламной деятельности на 
территории округа;
- оптимизация состава и структуры муниципального 
имущественного комплекса до объемов, необходимых 
и достаточных для исполнения муниципальных 
полномочий муниципального образования 
Верещагинский городской округ Пермского края;
- обеспечение поступления в бюджет Верещагинского 
городского округа Пермского края максимально 
возможных в текущей экономической ситуации 
доходов от использования и продажи муниципального 
имущества за счет применения рациональных 
инструментов управления;
- предоставление льготной категории граждан 
земельных участков бесплатно;
- реализация регионального проекта «Жилье» на 
территории Верещагинского городского округа.

Объемы и источники
финансирования
муниципальной

Общий объем финансирования по муниципальной 
программе 44 134,4 тыс. руб., в том числе по годам и 
источникам финансирования:



5

программы по годам ее 
реализации в разрезе 
подпрограмм

краевой бюджет 9 711,7 тыс. руб. в том числе:
2020 год -  9 156,5 тыс. руб.,
2021 год -  277,6 тыс. руб.,
2022 год -  277,6 тыс. руб.,
2023 год -  0,0 тыс. руб.,
2024 год -  0,0 тыс. руб.,
местный бюджет- 34 422,7 тыс. руб. в том числе:
2020 год -  13 723,1 тыс. руб.,
2021 год -  10 349,8 тыс. руб.,
2022 год -  10 349,8 тыс. руб.,
2023 год -  0,0 тыс. руб.,
2024 год -  0,0 тыс. руб.,
в том числе по подпрограммам:
Подпрограмма 1 -  5 687,5 тыс. руб., в том числе по
годам и источникам финансирования:
краевой бюджет 4 291,5 тыс. руб.,. в том числе:
2020 год -  4 291,5 тыс. руб.,
2021 год -  0,0 тыс. руб.,
2022 год -  0,0 тыс. руб.,
2023 год -  0,0 тыс. руб.,
2024 год -  0,0 тыс. руб.,
местный бюджет - 1 396,0 тыс. руб., в том числе:
2020 год -  1 396,0 тыс. руб.,
2021 год -  0,0 тыс. руб.,
2022 год -  0,0 тыс. руб.,
2023 год -  0,0 тыс. руб.,
2024 год -  0,0 тыс. руб.,
Подпрограмма 2 -  942,8 тыс. руб., в том числе по 
годам и источникам финансирования: 
краевой бюджет 0,0 тыс. руб., 
местный бюджет -  942,8 тыс. руб., в том числе:
2020 год -  942,8 тыс. руб.,
2021 год -  0,0 тыс. руб.,
2022 год -  0,0 тыс. руб.,
2023 год -  0,0 тыс. руб.,
2024 год -  0,0 тыс. руб.,
Подпрограмма 3 -  5 621,9 тыс. руб., в том числе по
годам и источникам финансирования:
краевой бюджет -  4 587,4 тыс. руб., в том числе:
2020 год -  4 587,4 тыс. руб.,
2021 год -  0,0 тыс. руб.,
2022 год -  0,0 тыс. руб.,
2023 год -  0,0 тыс. руб.,
2024 год -  0,0 тыс. руб.,____________________________



6

местный бюджет -  1 034,5 тыс. руб., в том числе:
2020 год -  1 034,5 тыс. руб.,
2021 год -  0,0 тыс. руб.,
2022 год -  0,0 тыс. руб.,
2023 год -  0,0 тыс. руб.,
2024 год -  0,0 тыс. руб.,
Подпрограмма 4 -  31 882,2 тыс. руб., в том числе по
годам и источникам финансирования:
краевой бюджет -  832,8 тыс. руб., в том числе:
2020 год -  277,6 тыс. руб.,
2021 год -  277,6 тыс. руб.,
2022 год -  277,6 тыс. руб.,
2023 год -  0,0 тыс. руб.,
2024 год -  0,0 тыс. руб.,
местный бюджет -  31 049,4 тыс. руб., в том числе:
2020 год -  10 349,8 тыс. руб.,
2021 год -  10 349,8 тыс. руб.,
2022 год -  10 349,8 тыс. руб.,
2023 год -  0,0 тыс. руб.,
2024 год -  0,0 тыс. руб.



7

П рилож ение №  2
к постановлению  адм инистрации  В ерещ агинского городского округа 
П ерм ского края от 09 .07.2020 №  254-01-01-972

«П рилож ение к  муниципальной программе «У правление и распоряж ение 
м униципальны м  имущ еством, зем ельны м и ресурсами, градостроительной  и 
реклам ной  деятельности»

Характеристика муниципальной программы 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом, земельными ресурсами, градостроительной и рекламной деятельностью»

Наименование программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, мероприятия, уровень 

бюджета

Администратор
(главный

распорядитель
средств)

Объем финансирования (тыс. руб.) Целевые показатели муниципальной программы

всего

в том числе по годам Наименование
показателя

ед.
изм.

Базовое значение 
показателя на 

начало реализации 
муниципальной 

программы

значение целевого показателя

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
2020
год

2021
год

2022
год

2023г
од

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

М униципальная программа: «Управление и  распоряж ение  
муниципальны м имуществом, земельными ресурсами, 
градостроительной и  реклам ной деятельностью»

39 770,3 18 515,5 10 627,4 10 627,4 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 5 420,2 4 865,0 277,6 277,6 0,0 0,0
М ест ный бюджет 34 350,1 13 650,5 10 349,8 10 349,8 0,0 0,0

Подпрограмма 1. "Обеспечениереализации правомочий владения, 
пользования и  распоряж ения муниципальны м имущ ест вом"

1 323,4 1 323,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 1 323,4 1 323,4 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприят ие 1.1. Учет муниципального имущ ества 231,5 231,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 231,5 231,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.1. Обеспечение подготовки 
технических планов

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

231,5 231,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.1.1.
Количество

подготовленных
технических

планов

шт 20 37 20 20 20 20Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 231,5 231,5 0,0 0,0 0,0 0,0



8

Мероприятие 1.1.2. Обеспечение государственного 
кадастрового учета объектов недвижимости

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.1.2.

Количество 
объектов, 

поставленных на 
государственный 
кадастровый учет

шт 20 37 20 20 20 20

Федеральный бюджет Верещагинского 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.1.3. Обеспечение государственной 
регистрации права собственности МО 
"Верещагинский городской округ" на объекты 
недвижимости

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 1.1.3. 
Количество 
объектов, на 

которые 
зарегистрировано 

право
шт 20 3550 20 20 20 20

Федеральный бюджет Верещагинского 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 собственности
Краевой бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Верещагинского

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
городского округа

Основное мероприят ие 1.2. Распоряж ение м униципальны м  
имущ еством

263,0 263,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 263,0 263,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.1.Оценка рыночной стоимости 
муниципального имущества и (или) права на 
заключение договора аренды имущества

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных

263,0 263,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 1.2.1. 
Количество 
объектов, на 

которые 
подготовлены

шт 20 153 20 20 20 20

Федеральный бюджет отношений
Верещагинского

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 отчеты о
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 рыночной
Местный бюджет

городского округа
263,0 263,0 0,0 0,0 0,0 0,0 стоимости

Мероприятие 1.2.2. Передача имущества в аренду, 
безвозмездное пользование, в том числе субъектам 
малого и среднего предпринимательства, 
уведомление пользователей муниципального 
имущества

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.2.2. 

Количество 
заключенных 

договоров аренды
шт 41 41 45 45 45 45

Федеральный бюджет отношений 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 и безвозмездного

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 пользования

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.2.3.Продажа муниципального 
имущества

Управление 
имущественных, 

земельных и
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 1.2.3. 

Количество
Федеральный бюджет градостроительных 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 проданных

шт 10 11 10 10 10 10

Краевой бюджет отношений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 объектов
Местный бюджет Верещагинского 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприят ие 1.3. Владение муниципальны т  имущ еством 828,9 828,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 828,9 828,9 0,0 0,0 0,0 0,0



9

Мероприятие 1.3.1.Содержание и обслуживание 
нежилых помещений, находящихся в муниципальной 
казне

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

675,6 675,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 1.3.1. 
Количество 

нежилых 
помещений, 

находящихся в 
муниципальной 

казне

шт 1 5 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 675,6 675,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.2. Ремонт нежилых помещений, 
находящихся в муниципальной казне

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.3.2. 

Количество 
нежилых 

помещений, 
подлежащих 

ремонту

шт 1 0 1 1 1 1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.3.3. Приведение в нормативное 
состояние помещений, приобретение и установка 
модульных конструкций

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

153,3 153,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 1.3.3.

Количество
муниципальных

помещений,
подлежащих

ремонту

шт 1 1 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 153,3 153,3 0,0 0,0 0,0 0,0
Подпрграмма 2 " Управление земельными ресурсами " 942,8 942,8 0,0 0,0 0,0 0,0
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 942,8 942,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприят ие 2.1. Подготовка земельныжучастков 464,8 464,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 464,8 464,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.1. Разработка проектов межевания 
и  проведения комплексных кадастровых работ

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.1.1. 
Количество 

кадастровых 
кварталов

ед. 3 1 3 3 3 3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 400,0 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.2. Распоряжение земельными 
участками, государственная собственность на 
которые не разграничена, уведомление арендаторов 
земельных участков

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

64,8 64,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.1.2. 
Количество 
земельных 
участков, 

проданных в 
собственность и 

переданных в 
аренду

ед. 300 300 300 300 300 300

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 64,8 64,8 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.3. Внесение в государственный 
кадастр недвижимости (ГКН) сведений о границах 
населенных пунктов в виде координатного описания.

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.1.3. 
Количество 
населенных 

пунктов

ед. 159 159 159 159 159 159

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



10

Местный бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1.4. Оценка рыночной стоимости 
земельных участков и (или) права на заключение 
договора аренды земельного участка

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.1.4. 
Количество 
земельных 
участков

ед. 0 0 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприят ие 2.2. Реализация земельных участков 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.1. Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной 
собственности, муниципальным учреждениям и 
предприятиям

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.1. 
Количество 
земельных 
участков, 

предоставленных 
муниципальным 
учреждениям и 
предприятиям

ед. 8 8 8 8 8 8

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.2. Предоставление земельных 
участков многодетным семьям

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 2.2.2. 
Количество 
земельных 
участков, 

предоставленных 
многодетным 

семьям

ед. 10 20 10 10 10 10

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2.3. Предоставление земельных 
участков иным лицам

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.2.3. 

Количество 
земельных 
участков, 

предоставленных 
иным лицам

ед. 10 10 10 10 10 10

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприят ие 2.3. И сполнение целевьж показателей  
эффективности работ ы органов местного самоуправления, 
ут верж денных распоряж ением губернатора Пермского края от  
30.10.2017 №247-р

408,0 408,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 408,0 408,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.1. Организация работы по 
устранению правонарушений, выявленных в 
результате реализации распоряжения губернатора 
Пермского края от 13 января 2015 г. № 1-р

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.3.1. 
Процент 

устраненных 
правонарушений

% 100 100 100 100 100 100

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.2. Оформление права 
муниципальной собственности на бесхозяйные 
недвижимые объекты по истечении года со дня их 
постановки на учет органом, осуществляющим 
государственную регистрацию права на недвижимое 
имущество

Федеральный бюджет
Краевой бюджет

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

Показатель 2.3.2. 
Процент 

оформленных 
объектов из числа 

выявленных

% 100 100 100 100 100 100

Местный бюджет

Мероприятие 2.3.3. Организация работы по 
увеличению доли объектов капитального 
строительства с установленным (уточненным) 
местоположением на земельных участках в общем 
количестве учтенных в Едином государственном 
реестре недвижимости объектов капитального 
строительства на территории городского округа

Федеральный бюджет

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

Показатель 2.3.3. 
Размер доли 

объектов 
капитального 

строительства с 
установленными 

границами

% 20 20 25 30 35 40

Краевой бюджет
Местный бюджет

Мероприятие 2.3.4. Организация работы по 
увеличению доли площади земельных участков, 
расположенных на территории муниципального 
округа и учтенных в ЕГРН с границами, 
установленными в соответствии с действующим 
законодательством РФ, в площади городского округа

Федеральный бюджет
Краевой бюджет

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

Показатель 2.3.4. 
Размер доли 

площади 
земельных 
участков

% 15 15 20 25 30 35

Местный бюджет

Мероприятие 2.3.5. Организация работы по 
увеличению доли земельных участков в ЕГРН с 
границами, установленными в соответствии с 
требованиями законодательства РФ, в общем 
количестве учтенных в ЕГРН земельных участков на 
территории городского округа

Федеральный бюджет
Краевой бюджет

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

Показатель 2.3.5. 
Размер доли 
земельных 
участков

% 15 15 20 25 30 35

Местный бюджет

Мероприятие 2.3.6. Проведение работы по 
уменьшению доли принятых решений о 
приостановлении осуществления государственного 
кадастрового учета по причине несоответствия 
формы Схемы расположения земельного участка на 
кадастровом плате территории требованиям, 
установленным статьей 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации от общего количества 
поданных заявлений на государственный 
кадастровый учет, в том числе с одновременной 
регистрацией прав

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

Показатель 2.3.6. 
Размер доли 

принятых 
решений о 

приостановлении

% 45 45 20 10

Федеральный бюджет
Краевой бюджет

5 5



12

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.7. Организация работы по 
увеличению доли ответов на запросы органа 
регистрации прав, полученных в форме электронного 
документа, в том числе посредством системы 
межведомственного электронного взаимодействия, в 
общем количестве направленных запросов

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.3.7. 
Процент ответов 

на запросы
% 100 100 100 100 100 100

Федеральный бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.8. Осуществление электронного 
межведомственного взаимодействия по документам 
и  сведениям

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.3.8.

Процент
осуществления

межведомственно
% 100 100 100 100 100 100

Федеральный бюджет Верещагинского 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 го взаимодействия
Краевой бюджет городского округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.9. Организация работы по 
увеличению доли ранее учтенных в Едином 
государственном реестре недвижимости земельных 
участков и объектов капитального строительства, 
права на которые зарегистрированы, в общем 
количестве ранее учтенных в Едином 
государственном реестре недвижимости земельных 
участков и  объектов капитального строительства

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.3.9. 

Размер доли
% 15 15 20 25 30 35

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3.10. Организация работы по 
увеличению доли земельных участков с границами, 
установленными в соответствии с требованиями 
законодательства РФ, и  объектов капитального 
строительства с установленным (уточенным) 
местоположением на земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности, в 
общем количестве земельных участков и  объектов 
капитального строительства, находящихся в 
муниципальной собственности

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

408,0 408,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 2.3.10. 

Размер доли
% 50 50 60 70 80 90

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 408,0 408,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприят ие 2.4. Проведение земельного конт роля 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

Мероприятие 2.4.1. Проведение плановых и 
внеплановых проверок в отношении физических и 
юридических лиц

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 2.4.1. 
Количество 

проведенных 
проверок

шт 50 50 85 85 85 85

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 70,0 70,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрграмма 3 "Регулирование градостроительной и  реклам ной  
деят ельности"

5 621,9 5 621,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 4 587,4 4 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 1 034,5 1 034,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприят ие 3.1. Развитие строительства на т ерритории  
Верещагинского городского округа 225,0 225,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 225,0 225,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.1.1. Обеспечение изготовления 
градостроительных планов земельных участков

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

225,0 225,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.1.1.
Количество 

изготовленных 
градостроительны 

х планов

шт 50 30 45 45 40 40

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 225,0 225,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2. Разработка проектов планировки и проектов 
межевания

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.1.2. 
Количество 
городских 
кварталов

шт 20 0 20 20 20 20

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.3. Разработка и утверждение местных 
нормативов градостроительного проектирования

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Показатель 3.1.3.
Количество 

разработанных и 
утвержденных 
нормативно­

правовых 
документов

шт 1 1 1 1 1 1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприят ие 3.2. Разработка документов территориального 
планирования и  правил землепользования и  заст ройки 5 396,9 5 396,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 4 587,4 4 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 809,5 809,5 0,0 0,0 0,0 0,0



14

Мероприятие 3.2.1. Подготовка генерального плана, 
правил землепользования и застройки

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

5 396,9 5 396,9 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 3.2.1. 

Количество 
документов 

территориального 
планирования

шт 2 2 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 4 587,4 4 587,4 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 809,5 809,5 0,0 0,0 0,0 0,0
Основное мероприят ие 3.3. Обеспечение функционирования 
инф ормационной системы обеспечения градостроительной  
деятельности

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.3.1. Актуализация сведений в 
информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности (ИСОГД)

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.3.1.
Количество

информационных
систем

шт 1 1 1 1 1 1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.3.2. Предоставление сведений, 
содержащихся в информационной системе 
обеспечения градостроительной деятельности

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 3.3.2. 

Количество 
сведений, 

предоставленных 
из ИСОГД

шт 3 3 3 3 3 3

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприят ие 3.4. Регулирование реклам ной деятельности на  
т ерритории Верещагинского городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.4.1. Обеспечение актуализации 
сведений в схеме размещения рекламных 
конструкций

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.4.1. 
Количество 
внесенных 

изменений в 
схему

шт 1 1 1 1 1 1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.4.2. Проведение торгов на право 
установки и эксплуатации рекламных конструкций

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.4.2. 
Количество 

проведенных 
торгов

шт 15 15 15 15 15 15

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



15

Мероприятие 3.4.3. Демонтаж рекламных 
конструкций

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 3.4.3. 

Количество 
рекламных 

конструкций, 
подлежащих 
демонтажу

шт 5 5 5 5 5 5

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное мероприят ие 3.5. Реализация регионального проекта «Жилье» 
на  территории муниципального образования Верещ агинский городской 
округ Пермского края

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.5.1. Ввод жилья (индивидуальное 
жилищное строительство)

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 3.5.1.

Количество 
введенного жилья

кв.м. 8760 8760 88890 8590 9250 9910
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.5.2.Ввод жилья (строительство 
многоквартирных домов)

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского 

городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Показатель 3.5.2.

Количество 
введенного жилья

кв.м. 1000 1100 1000 1300 1410 1510

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.5.3. Выделение земельных участков 
для индивидуального жилищного строительства

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений 
Верещагинского

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.5.3. 
Количество 
выделенных 
земельных 
участков

га 8,8 8,9 9,1 8,8 9,5 10,1

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ед 87 89 90 87 94 101Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.5.4. Выделение земельных участков 
для строительства многоквартирных домов

городского округа 
Управление 

имущественных, 
земельных и 

градостроительных 
отношений 

Верещагинского 
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Показатель 3.5.4. 
Количество 
выделенных 
земельных 
участков

га ,88, 8,8 8,9 ,68, 9,3 9,9

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ед 1 1 1 1 1 1Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрграмма 4  "Обеспечениереализации муниципальной программы " 31 882,2 10 627,4 10 627,4 10 627,4 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 832,8 277,6 277,6 277,6 0,0 0,0
Местный бюджет 31 049,4 10 349,8 10 349,8 10 349,8 0,0 0,0

Основное мероприят ие 4.1. Кадровый пот енциал 31 882,2 10 627,4 10 627,4 10 627,4 0,0 0,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет 832,8 277,6 277,6 277,6 0,0 0,0
Местный бюджет 31 049,4 10 349,8 10 349,8 10 349,8 0,0 0,0



16

Мероприятие 4.1.1. Обеспечение выполнения 
функций органами местного самоуправления

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений

30 910,5 10 303,5 10 303,5 10 303,5 0,0 0,0

Показатель 4.1.1. 
Уровень 

выполнения 
значений целевых 

показателей
% 95 95 95 95 95 95

Федеральный бюджет Верещагинского 
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 муниципальной
программыКраевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местный бюджет 30 910,5 10 303,5 10 303,5 10 303,5 0,0 0,0

Мероприятие 4.1.2. Профессиональная 
переподготовка и поваышение квалификации 
муниципальных служащих

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений

138,9 46,3 46,3 46,3 0,0 0,0 Показатель 4.1.2. 
Доля работников 

прошедших
% 20 20 20 20 20 20

Федеральный бюджет Верещагинского 
городского округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 обучение
Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Местный бюджет 138,9 46,3 46,3 46,3 0,0 0,0
Мероприятие 4.1.3. Организация осуществления 
государственных полномочий по обеспечению 
жилыми помещениями для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей

Управление 
имущественных, 

земельных и 
градостроительных 

отношений

832,8 277,6 277,6 277,6 0,0 0,0
Показатель 4.1.3. 

Численность 
работников, 

осуществляющих 
государственные 

полномочия

ед. 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75 0,75

Федеральный бюджет Верещагинского 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Краевой бюджет городского округа 832,8 277,6 277,6 277,6 0,0 0,0
Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


